
KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 403/2009 

(2009. gada 14. maijs) 

par atļauju izmantot preparātu L-valīnu kā dzīvnieku barības piedevu 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA, 

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 
22. septembra Regulu (EK) Nr. 1831/2003 par dzīvnieku ēdinā 
šanā lietotām piedevām ( 1 ) un jo īpaši tās 9. panta 2. punktu, 

tā kā: 

(1) Regulā (EK) Nr. 1831/2003 noteikts, ka piedevu lieto 
šanai dzīvnieku barībā vajadzīga atļauja, kā arī izklāstīts 
tās piešķiršanas pamatojums un kārtība. 

(2) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1831/2003 7. pantu ir 
iesniegts pieteikums, lai saņemtu atļauju preparātam, 
kas minēts šīs regulas pielikumā. Pieteikumam pievie
notas vajadzīgās ziņas un dokumenti saskaņā ar Regulas 
(EK) Nr. 1831/2003 7. panta 3. punkta prasībām. 

(3) Pieteikums attiecas uz jaunu atļauju lietot aminoskābi 
L-valīnu ar tīrības pakāpi vismaz 98 %, ko iegūst no 
Escherichia coli (K-12 AG314) FERM ABP-10640, kā 
barības piedevu visām sugām, iekļaujot šo preparātu 
piedevu kategorijā “uzturfizioloģiskās piedevas”. 

(4) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestādes (“iestāde”) 
2008. gada 30. janvāra ( 2 ) un 2008. gada 
18. novembra ( 3 ) atzinumā secināts, ka aminoskābe 
L-valīns ar tīrības pakāpi vismaz 98 % kaitīgi neietekmē 

dzīvnieku veselību, cilvēka veselību un vidi un ka šo 
aminoskābi uzskata par pieejama valīna avotu visām 
sugām. Iestāde neuzskata, ka ir vajadzīgas īpašas prasības 
uzraudzības veikšanai pēc preparāta laišanas tirgū. Iestāde 
arī pārbaudīja ziņojumu par barībā lietotās piedevas 
analīzes metodi, ko iesniegusi ar Regulu (EK) 
Nr. 1831/2003 izveidotā Kopienas references laborato
rija. 

(5) Minētā preparāta novērtējums liecina, ka Regulas (EK) 
Nr. 1831/2003 5. pantā paredzētie atļaujas piešķiršanas 
nosacījumi ir izpildīti. Tādējādi preparātu jāļauj lietot, kā 
norādīts šīs regulas pielikumā. 

(6) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pārtikas 
aprites un dzīvnieku veselības pastāvīgās komitejas atzi
numu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Pielikumā minēto preparātu, kas iekļauts barības piedevu kate
gorijā “uzturfizioloģiskās piedevas” un funkcionālajā grupā 
“aminoskābes, to sāļi un analogi”, ir atļauts lietot kā dzīvnieku 
barības piedevu, ievērojot pielikumā izklāstītos nosacījumus. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas 
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2009. gada 14. maijā 

Komisijas vārdā — 
Komisijas locekle 

Androulla VASSILIOU

LV 15.5.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 120/3 

( 1 ) OV L 268, 18.10.2003., 29. lpp. 
( 2 ) The EFSA Journal (2008) 695, 1.–21. lpp. 
( 3 ) The EFSA Journal (2008) 872, 1.–6. lpp.



PIELIKUMS 

Piedevas identifikācijas 
numurs 

Atļaujas turē
tāja nosaukums Piedeva Sastāvs, ķīmiskā formula, apraksts, analīzes 

metode 
Dz īvnieku suga vai 

kategorija 
Maksimālais 

vecums 

Minimālais 
saturs 

Maksimālais 
saturs 

Citi noteikumi Atļaujas termiņš 
mg/kg kompleks ā s barības ar 

mitruma saturu 12 % 

Uzturfiziolo ģ isko piedevu kategorija . Funkcion āl ā grupa: aminosk ābes, to sāļi un analogi 

3c3.7.1 – L-val īns Piedevas sast āvs 
L-val īns ar tīrības pak āpi vismaz 98 % 
(sausn as), ko iegūst no Escherichia coli 
(K-12 AG314) FERM ABP-10640 

Darb īgās vielas raksturojums 

L-val īns (C 5H 11 NO 2) 

Anal īzes metode 

Kopienas analīžu metode aminoskābju 
noteikšanai (Komisijas Regula (EK) Nr. 
152/2009 (1 )) 

Visas sugas – – – Norāda mit ruma 
saturu. 

2019. gada 
3. j ūnijs 

(1 ) OV L 54, 26.2.2009., 1. lpp.

LV 
L 120/4 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

15.5.2009.


